Wspomniany wczoraj ukaz carski z d. 12.
kwietnia opiewa:

„Po rozpatrzeniu przedstawienia namiestnika
naszego w królestwie Polskiem, co do kwestyj, wy
nikłych z powodu zgłoszenia się niektórych osób
0 wypłatę im należności za kupony od listów za
stawnych Towarzystwa kredytowego ziemskiego,
27. maja (8. czerwca) 1863 roku z kasy głównej
Królestwa skradzionych, — zważywszy:

że o numerach tych listów przekonano się
1 podano je do wiadomości publicznej, w trzy dni
po ich skradzeniu, należenie zaś tychże listów
do skarbu królestwa Polskiego dowiedzione zo
stało przez śledztwo i uznane przez dyrekcję
główną Towarzystwa kredytowego ziemskiego, w
jakim razie, w miarę zgłoszenia się czyjego z te-
mi listami i kuponami, potrzeba udowodnienia
praw skarbu do tych listów i kuponów na drodze
sądowej, w ustawie o temże Towarzystwie w d.
1. (13) czerwca 1825 r. Najwyżej zatwierdzonej i
w instrukcji, wydanej przez radę administracyjną
pod d. 2. (14) marca 1826 r. jako też w postano
wieniu tejże rady z d. 28. czerwca (10) lipca 1860
r. wskazanej, byłoby dopełnieniem samej tylko for
malności, zastrzeżonej dla podobnych spraw w zwy
kłych okolicznościach; do obecnego zaś przypad
ku żadnego zastosowania mieć nic może, ze wzglę
du że kradzież rzeczonych listów i kuponów by
ła przestępstwem politycznem ;

„Art. 4. Wykonanie niniejszego ukazu, który
w Dzienniku Praw niezwłocznie zamieszczonym

być ma, namiestnikowi naszemu w królestwie Pol
skiem polecamy.

„Dan w St. Petersburgu, dnia 31. marca (12.
kwietnia) 1864 roku.

(podpisano) Aleksandr.
przez cesarza i króla, minister sekretarz stanu, w
zastęp, towarzysz min. (podpisano) W Płatonow

K r o n i k a .

Dekorowani s putka Martini (Ntigent). Om.
W U d. z d. 18.